Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 10/04/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩ1ПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «10» апреля 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключении организащш из числа членов Ассоциации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».
Продление срока Предписания об обязательном устранешш выявленных нарушешш на основашш

заявлений членов Ассоциации.

1 .

2 .

3.

4.

5.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, иго за неоднократное
несоблюдение требованшг стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,
условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,
необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 000 ЦСБ «ГУДВИЛЛ» ( ИНН 2465134875)
1.2 ООО «ПромПроект Инжиниринг» (ИНН 5403044881)
1.3 ООО «ННЖСТРОЙ» (ИНН 5835131108)
1.4 ООО «Капитал Контракт» (ИНН 7707327282)
1.5 ООО «ЗУМПРОЕКТ» (ИНН 7707451314)
1.6 ООО «ВБ-Сервис» (ИНН 7709266211)
1.7 ООО «Юни-Н Инжиниринг» (ИНН 7709991058)
1.8 ООО «СФЕРА» (ИНН 7716860793)
1.9 ООО «НовМонолитСтрой» (ИНН 7722809107)
1.10 ООО «Ариас Плюс» (ИНН 7723712010)
1.11 ООО «АСКП» (ИНН 9703018760)
1.12 ООО «ПРОТОН КОНСТРАКШН» (ИНН 9722012964)
1.13 ООО «ЖилСтрой» (ИНН 9724034184)

Сведеншг и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организащш из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 000 ЦСБ «ГУДВИЛЛ» ( ИНН 2465134875)
1.2 ООО «ПромПроект Инжиниринг» (ИНН 5403044881)
1.3 ООО «ННЖСТРОЙ» (ИНН 5835131108)
1.4 ООО «Капитал Контракт» (ИНН 7707327282)
1.5 ООО «ЗУМПРОЕКТ» (ИНН 7707451314)
1.6 ООО «ВБ-Сервис» (ИНН 7709266211)
1.7 ООО «Юни-Н Инжиниринг» (ИНН 7709991058)
1.8 ООО «СФЕРА» (ИНН 7716860793)
1.9 ООО «НовМонолитСтрой» (ИНН 7722809107)
1.10 ООО «Ариас Плюс» (ИНН 7723712010)
1.11 ООО «АСКП» (ИНН 9703018760)
1.12 ООО «ПРОТОН КОНСТРАКШН» (ИНН 9722012964)
1.13 ООО «ЖилСтрой» (ИНН 9724034184)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'.Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организащш из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 000 ЦСБ «ГУДВИЛЛ» ( ИНН 2465134875)
1.2 ООО «ПромПроект Инжиниринг» (ИНН 5403044881)
1.3 ООО «ННЖСТРОЙ» (ИНН 5835131108)
1.4 ООО «Капитал Контракт» (ИНН 7707327282)
1.5 ООО «ЗУМПРОЕКТ» (ИНН 7707451314)

1.6 ООО «ВБ-Сервис» (ИНН 7709266211)
1.7 ООО «Юни-Н Инжиниринг» (ИНН 7709991058)
1.8 ООО «СФЕРА» (ИНН 7716860793)
1.9 ООО «НовМонолитСтрой» (ИНН 7722809107)
1.10 ООО «Ариас Плюс» (ИНН 7723712010)
1.11 ООО «АСКП» (ИНН 9703018760)
1.12 ООО «ПРОТОН КОНСТРАКШН» (ИНН 9722012964)
1.13 ООО «ЖилСтрой» (ИНН 9724034184)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного возденствпя в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

2.1 04.05.2023 г. - ООО «Енисей-сервис» (ИНН 5507273950)
2.2 04.05.2023 г. - ООО «СИСТЕМ СЕРВИС» (ИНН 5836680372)
2.3 04.05.2023 г. - ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
2.4 04.05.2023 г. - ООО «КиН» (ИНН 7709998110)
2.5 04.05.2023 г. - ООО «Константа» (ИНН 7721653954)
2.6 04.05.2023 г. - ИП Иванов Валерий Александрович (ИНН 772274449148)
2.7 04.05.2023 г. - ООО «ИСК «МОНОЛИТ» (ИНН 7724867200)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до:

2.1 04.05.2023 г. - ООО «Еннсей-сервнс» ( ИНН 5507273950)
2.2 04.05.2023 г. - ООО «СИСТЕМ СЕРВИС» (ИНН 5836680372)
2.3 04.05.2023 г. - ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
2.4 04.05.2023 г. - ООО «КиН» (ИНН 7709998110)
2.5 04.05.2023 г. - ООО «Константа» (ИНН 7721653954)
2.6 04.05.2023 г. - ИП Иванов Валерий Александрович (ИНН 772274449148)
2.7 04.05.2023 г. - ООО «ИСК «МОНОЛИТ» (ИНН 7724867200)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

2.1 04.05.2023 г. - ООО «Енисей-сервис» (ИНН 5507273950)
2.2 04.05.2023 г. - ООО «СИСТЕМ СЕРВИС» (ИНН 5836680372)
2.3 04.05.2023 г. - ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)

2.4 04.05.2023 г. - ООО «КпН» (ИНН 7709998110)
2.5 04.05.2023 г. - ООО «Константа» (ИНН 7721653954)
2.6 04.05.2023 г. - ИИ Иванов Валерий Александрович (ИНН 772274449148)
2.7 04.05.2023 г. - ООО «ИСК «МОНОЛИТ» (ИНН 7724867200)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных
нарушешш в отношешш:

3.1 ООО «РФК Климат» (ИНН 7717663364)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ Применить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушешш в отношении:

3.1 ООО «РФК Климат» (ИНН 7717663364)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в отношении:

3.1 ООО «РФК Климат» (ИНН 7717663364)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранешш ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

4.1 ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 7727464921)
4.2 АО «АвиаРТО» (ИНН 9701041160)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

4.1 ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 7727464921)
4.2 АО «АвиаРТО» (ИНН 9701041160)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

4.1 ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 7727464921)
4.2 АО «АвиаРТО» (ИНН 9701041160)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплтарного
воздействия в виде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений на основании
поступивших заявлений до:

5.1 11.05.2023 г. - ООО "ПК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

5.1 11.05.2023 г. - ООО "ПК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном

устранении выявленных нарушении в срок до:

5.1 11.05.2023 г. - ООО "ПК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)

саморегАПредседатель заседания Беляковская С.Н.ч'?7?99>)VЯf VJ / !S /о'
'Объединение
строительных
организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»